



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO JARI/AP



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 1834/2022

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO JARI/AP comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022 referente à Registro de Preço, tipo menor preço por item, para aquisição de material tipo permanente, para atender as necessidades do Setor de Nutrição, Setor Pedagógico e Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Jari, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ANDERSON DE LIMA SARGES EIRELI - 20.475.065/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	2,00	UND	METVISA	DG20	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.823,33	R\$ 7.646,66	8,4567 %	R\$ 323,33	
<b>Descrição:</b> Batedeira de Açai 20 lts: Batedor e bojo em aço inóx, duas peneiras em aço.											
2	2,00	UND	MONDIAL	CN-01-20X	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 975,33	R\$ 1.950,66	80,5194 %	R\$ 785,33	
<b>Descrição:</b> Cafeteira Elétrica: Cafeteira elétrica, capacidade 20 xícaras de café.											
3	1,00	UND	C-MIDEA	MRC06B1	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	38,8059 %	R\$ 1.300,00	
<b>Descrição:</b> FrigoBar (Refrigerador): Capacidade 120 litros, congelador, prateleira interna.											
4	10,00	UND	CONSUL	CRB36ABANA	R\$ 3.890,00	R\$ 38.900,00	R\$ 3.943,33	R\$ 39.433,30	1,3524 %	R\$ 53,33	
<b>Descrição:</b> Refrigerador: Uma porta, capacidade 260 a 265 litros,											
5	1,00	UND	POLAR	ASPV-190	R\$ 16.350,00	R\$ 16.350,00	R\$ 17.543,33	R\$ 17.543,33	6,8021 %	R\$ 1.193,33	
<b>Descrição:</b> Expositor de frutas e verduras 3 portas: Conservação e exposição hortifrutícola.											
6	1,00	UND	RAMUZA	5240	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	R\$ 4.543,33	R\$ 4.543,33	26,2655 %	R\$ 1.193,33	
<b>Descrição:</b> Balança digital c/ capacidade para 180 kg. Balança eletrônica digital, pesagem 180kg.											
7	4,00	UND	SAMSUNG	WM85B 85	R\$ 53.000,00	R\$ 212.000,00	R\$ 88.866,67	R\$ 355.466,68	40,3600 %	R\$ 35.866,67	
<b>Descrição:</b> Monitor Flip Touch Interativo 85 polegadas: Tela interativa 85 polegadas, monitor interativo Touch screen, digital.											
8	6,00	UND	SAMSUNG	WM65B 65	R\$ 48.000,00	R\$ 288.000,00	R\$ 221.260,00	R\$ 1.327.560,00	78,3000 %	R\$ 173.260,00	
<b>Descrição:</b> Monitor Flip Touch Interativo 65 polegadas: Tela interativa 65 polegadas, monitor interativo Touch screen, digital											
9	1,00	UND	SMARTWAY	SW01	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.953,33	R\$ 1.953,33	3,2421 %	R\$ 63,33	

SEMED  
CPLCOS

Missilene Dias da Cruz  
CPLCS  
DECRETO 888/2022-GAB/Jari

Anderson de Lima Sarges Eireli  
CPLCS

Júlia Dias da Cruz  
CPLCS  
DECRETO 888/2022-GAB/Jari

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Estabilizador de Celular: Liga de alumínio, versão Bluetooth, 4.0 distância Bluetooth.										
10	1,00	UND	XIOAMI	10A	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	R\$ 3.953,33	R\$ 3.953,33	52,1922 %	R\$ 2.063,33
<b>Descrição:</b> Celular 128GB: Tela mínima de 6.1 polegadas HD, memória RAM de 8GB, imagem 4K.										
11	1,00	UND	CANON	EOS T7	R\$ 8.990,00	R\$ 8.990,00	R\$ 10.960,00	R\$ 10.960,00	17,9744 %	R\$ 1.970,00
<b>Descrição:</b> Câmera Fotográfica: Sensor CMOS(APS-C), 24.1 Megapixel, e ISSO 100-6400(expansível para 12800).										
12	1,00	UND	HEROWEN	B0B2HQBF	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.643,33	R\$ 1.643,33	17,8497 %	R\$ 293,33
<b>Descrição:</b> Microfone Lapela tipo C:Frequência 2.4GHz, tensão entrada DC4.8-5.4V, conexão USB TIPO C.										
13	1,00	UND	PRIX	B076H9J14T	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00	R\$ 1.743,33	R\$ 1.743,33	17,9730 %	R\$ 313,33
<b>Descrição:</b> Balança Média 30Kg: Balança Pesadora, digital, prato inoxidável, capacidade de até 30Kg, visor cristal, 110V.										
14	25,00	UND	PHILCO	PAC18000IF	R\$ 4.700,00	R\$ 117.500,00	R\$ 122.250,00	R\$ 3.056.250,00	96,1554 %	R\$ 117.550,00
<b>Descrição:</b> Central de ar 18.000,00 BTUS: Capacidade nominal BTU: 18.000,00, monofásico, alimentação 220V.										
15	40,00	UND	PHILCO	096652710	R\$ 8.980,00	R\$ 359.200,00	R\$ 339.200,00	R\$ 13.568.000,00	97,3525 %	R\$ 330.220,00
<b>Descrição:</b> Central de ar 30.000,00 BTUS: Capacidade nominal BTU: 30.000,00, monofásico, alimentação 220V.										
16	15,00	UND	FERRARI	AAV1010011	R\$ 985,00	R\$ 14.775,00	R\$ 26.350,00	R\$ 395.250,00	96,2618 %	R\$ 25.365,00
<b>Descrição:</b> Bomba D'Água: Bomba d'água centrífuga, bifásica 1cv, Tensão 110/220V.										
17	10,00	UND	BRANCO	716	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00	R\$ 41.566,67	R\$ 415.666,70	92,0609 %	R\$ 38.266,67
<b>Descrição:</b> Motor Bomba 6/5: Partida manual, tipo de combustível, gasolina, sucção e recalque, sucção de 2%, recalque de 2 rotores										
18	6,00	UND	BOKZ	B0B1QT8H3G	R\$ 138,00	R\$ 828,00	R\$ 1.120,00	R\$ 6.720,00	87,6785 %	R\$ 982,00
<b>Descrição:</b> Caixa Plástica p/ Hortifruiti: Caixa plástica vazada, capacidade de 40 litros.										
19	6,00	UND	MARWELL	B083JKT1QQ	R\$ 387,00	R\$ 2.322,00	R\$ 3.140,00	R\$ 18.840,00	87,6751 %	R\$ 2.753,00
<b>Descrição:</b> Pallet de Polipropileno Pallet de alta densidade-Plástico fabricados em polipropileno de alta densidade, material liso.										
20	3,00	UND	ALMAD	ALMC18	R\$ 8.490,00	R\$ 25.470,00	R\$ 25.970,00	R\$ 77.910,00	67,3084 %	R\$ 17.480,00
<b>Descrição:</b> Measas de 18 cadeiras em madeira de lei: 18 cadeiras em madeira de lei certificada, largura 1x10m, altura 0,85 cm, 6 m										
21	2,00	UND	FOODBIKE	FDK-0001	R\$ 2.438,00	R\$ 4.876,00	R\$ 5.360,00	R\$ 10.720,00	54,5149 %	R\$ 2.922,00
<b>Descrição:</b> Bicicleta Cargueira: Aro 26, cor amarelo ouro, reforçado, raios de aço zincado grosso duplo, pneus 20x2.125x26 e 12x2										



Missilene Dias da Cruz  
 CPSSO - SENED - FME/PMVJ  
 SECRETARIA  
 DECRETO 666/2022-GAB./PI/IVJ

Recepção  
 Presidência  
 Dec. 10/01/2023

Juliana dos S.  
 CPSSO - SENED - FME/PMVJ  
 SECRETARIA  
 DECRETO 666/2022-GAB./PI/IVJ



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	10,00	UND	ALMAD	ALMC21	R\$ 3.890,00	R\$ 38.900,00	R\$ 38.566,67	R\$ 385.666,70	89,9135 %	R\$ 34.676,67
Descrição: Armário de Cozinha em Madeira de Lei Suspenso: Em madeira de lei certificada 5 portas em madeira de lei certificada										
23	7,00	UND	ALMAD	ALMC48	R\$ 3.310,00	R\$ 23.170,00	R\$ 22.890,00	R\$ 160.230,00	85,5395 %	R\$ 19.580,00
Descrição: Armário de Cozinha em Madeira de Lei: Em madeira de lei certificada 4 portas de vidros em madeira de lei certificada										
24	4,00	UND	ALMAD	ALMC19	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00	R\$ 13.600,00	R\$ 54.400,00	77,2058 %	R\$ 10.500,00
Descrição: Balcão de recepção em madeira de lei: Balcão de recepção de duas gavetas c/chaves e uma prateleira em madeira de lei certificada										
25	3,00	UND	ALMAD	ALMC12	R\$ 4.890,00	R\$ 14.670,00	R\$ 13.690,00	R\$ 41.070,00	64,2804 %	R\$ 8.800,00

Descrição: Mesas de 12 Cadeiras em Madeira de Lei: Mesa de 12 cadeiras em madeira de lei certificada, Mesa medindo em largura 1m

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.230.691,00	Subtotal Orçado: R\$ 19.968.470,68	93,8368 %	R\$ 18.737.779,68
----------------------	------------------	------------------------------------	-----------	-------------------

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.230.691,00	R\$ 19.968.470,68	93,8368 %	18.737.779,68

Vitória do Jari - Amapá 29 de Dezembro de 2022  
 BENEDITA DO SOCORRO BALIEIRO LEÃO  
 Pregoeira



Missilene Dias da Cruz  
 CPLCS  
 DECRETOS 2022-GAB.JPI/VJ

Juliana dos S. Nascimento  
 DECRETOS 2022-GAB.JPI/VJ